（様式第１－１号）
長野県産材ＣＯ２固定量認証申請書
令和　　年　　月　　日
長野県知事　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　申 請 者（施主・発注者等）
住　　所
氏　　名
（法人・団体等の場合は代表者の氏名）
電話番号
長野県産材ＣＯ２固定量認証制度実施要領第３条の規定により、下記のとおりＣＯ２固定量の
認証を申請します。
記
	１認証対象住宅(施設)名

	２認証の種別
	木造住宅等 ・ リフォーム ・ 木質化及び木製品の設置

	３建築・施工・設置場所

	４完成予定年月日

	５県産材使用量　(A)
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎥

	６木材総使用量　(B)
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎥

	７県産材使用率(A)／(B)
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　％

	８木製品の設置量　(C)
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎥

	９述べ床面積  　(D)
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　㎡

	10延べ床１㎡当たりの量
　　 ((A)＋(C))／(D)
	㎥／㎡

	11県ホームページへの掲載
	１ 希望する　　　　　　　２ 希望しない

	12住宅ローン利子優遇
(県産材CO2固定量認証住宅)
	１ 有　金融機関名　　　　　　　　　　　　　支店名
２ 無

	13施工業者
	住所・電話番号
会社名

（備　考）
　１　認証対象住宅(施設)名は、住宅、事業所、商業施設等の名称を記載する。
　２　認証の種別は、申請する内容に応じて○印を記載する。
　３　建築・施工・設置場所は、対象施設等の住所を記載する。
　４　完成予定年月日は、竣工予定日等を記載する。
　　　（木製品の設置のみの申請の場合は、納品または設置された日を記載する。）
　５　県産材使用量は、使用する木材のうち県産材の使用量を記載する。
　６　木材総使用量は、県産材を含めた木材全ての使用量を記載する。
　７　県産材使用率は、上記５・６の使用量から算出する。
　８　木製品の設置量は、設置した木製品の材積の合計を記載する。
　９　延べ床面積は、対象となる建築物等の全体の延べ床面積を記載する。
　10　延べ床１㎡あたりの量は、対象となる建築物全体の延べ床面積（上記９）１㎡あたりの、県産材
使用量（上記５）と木製品購入量（上記８）の合計から算出する。
　11　県ホームページへの掲載内容は以下のとおりとする。
＜ホームページ掲載内容＞
1 認証番号
2 認証対象住宅（施設）名（個人住宅はＮ様邸、Ｋ様邸等の匿名とします。）
3 認証の種別
4 県産材の使用量
5 認証したCO2固定量
6 施工業者名
　12　住宅ローン利子優遇（県産材CO2固定量）の有無は、以下の金融機関の住宅ローン商品で
県産材使用に対する利子優遇を受ける場合に、当該金融機関名及び支店名を記載する。
（該当金融機関と県産材利用の確認等の連絡をさせていただく場合があります。）
＜県産材CO2固定量認証住宅に対する利子優遇のある金融機関＞
八十二銀行　長野銀行　長野県信用組合　長野県労働金庫　長野県ＪＡバンク

長野信用金庫　松本信用金庫　諏訪信用金庫　アルプス信用金庫　飯田信用金庫
　13　施工業者は、申請内容等の確認のため、工務店等の住所・名称・電話番号等を記入して
ください。

【添付書類】
· 木材使用量算出表（様式第４号）
· 信州木材認証製品出荷証明書の写し（信州木材認証製品センター発行のもの）

· 木材・木製品の合法性・持続可能性証明書（合法木材供給事業者が発行するもの）
· 木製品納品書の写し（信州木材認証製品センター会員企業が発行するもの）
· 建築物等の概要が分かる平面図、立面図、床面積求積図、配置図等